ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

PEDIDO DE INDICAÇÃO N.º 31/2017

Senhor Presidente:

O Vereador LORECIR FERREIRA da Bancada do PP, com
o apoio dos demais Vereadores, nos termos regimentais,
propõe que a Câmara Municipal de Vereadores aprecie e,
se aprovada, envie ao Poder Executivo a seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO DE CONSTANTINA efetue melhorias no salão
de esportes da comunidade indígena de Capinzal.

JUSTIFICATIVAS:

 Atualmente o salão da comunidade apresenta a necessidade de que sejam efetuadas as
seguintes melhorias na quadra de esportes, para possibilitar a prática de esportes, banheiros
que necessitam de reforma geral, iluminação, canalização de água, área das churrasqueiras e
em alguns locais do coberto do pavilhão.
 Essas melhorias são fundamentais para a valorização dos povos indígenas.

Sala de sessões, aos 03 dias do mês de abril 2017.

LORECIR FERREIRA
Vereador Proponente

Apoio:

Vereador Ari Giacomini    Vereador Nildo Zanella

Vereador Lirio Rigon    Vereador Vilson Menegazzo